
 

Ministério de Minas e Energia 

Consultoria Jurídica 

 
 

PORTARIA No 6, DE 4 DE JANEIRO DE 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

O MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, Substituto, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 87, parágrafo único, inciso IV, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 1º da 
Portaria nº 455, de 22 de setembro de 2020, do Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da 
República, resolve: 

 
Exonerar, a pedido, com o propósito de cumprir as demandas das respectivas carreiras, 

FRUTUOSO DA SILVA LOREGA NETO do cargo em comissão de Assistente do Gabinete do Ministro de 
Estado de Minas e Energia, código DAS 102.2, a partir de 31 de dezembro de 2020. 

 
JOSÉ ROBERTO BUENO JUNIOR 

 
Este texto não substitui o publicado no DOU de 5.1.2021 - Seção 2. 


